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Prokuroria Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës  konform nenit 50, pika 2 të ligjit 

nr.97/2016, “Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e Shqipërisë” 

pasqyron dhe analizon në raportin vjetor për vitin 2017, drejtimet dhe përparësitë në luftën 

kundër kriminalitetit, të dhenat për numrin, llojin, shtrirjen territoriale, intesitetin dhe 

format e kriminalitetit, të dhënat e detajuara përsa i pëket efektivitetit të ndjekjes penale si 

dhe cilësisë së përfaqësimit të akuzës në gjyq, informacion mbi zbatimin e 

rekomandimeve të Këshillit të Ministrave dhe udhëzimeve të Prokurorit të Përgjithshëm, 

të dhënat për ngarkesën në punë për cdo prokuror dhe oficer të policisë gjyqësore te 

seksionit , të dhënat për administrimin e prokurorisë si dhe të dhëna  të tjera si dhe 

problematikat e hasura. 

Përsa i përket organikës së Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës, ajo 

përbëhët nga 4 katër prokurorë dhe dy oficerë të policisë gjyqësore. Gjatë gjithë vitit 2017 

në këtë prokurori ka patur lëvizje të herpashershme si të prokurorëve ashtu edhe të 

oficerëve të policisë gjyqësore të seksionit të prokurorisë. Të gjitha këto lëvizje janë 

reflektuar si në cilësinë e hetimeve ashtu edhë në shpejtësinë e tyre, pasi konstatohen 

zvarritje të hetimeve për një numër të konsiderueshëm të procedimeve penale pikërisht për 

këtë shkak pasi për këto procedime penale ka pasur zëvendësime në disa raste dhe të më 

shumë se një prokurori si dhe oficeri të policisë gjyqësore.  

Aktualisht në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë  Kukës ushtrojnë funksionet 

3 (tre) prokurorë (përfshi edhe drejtuesin) por duke marrë në konsideratë volumin e 

konsiderueshëm të procedimeve penale që kjo prokurori ka trajtuar gjatë vitin 2017 si dhe 

specifiken e krijuar për shkak të lëvizjeve të shpeshta si të prokurorëve ashtu edhe të 

oficerëve të policisë gjyqësore si dhe me qëllimin e ushtrimin sa më efektiv të ndjekjes 

penale  konsiderohet se pranë Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë  Kukës është 

e nevojshme të ushtrojë funksionet dhe një prokuror tjetër . 
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TREGUESIT E PUNËS PËR PROKURORËT   

 

 

Gjate vitit 2017, nga ana e prokurorëve të Prokurorisë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Kukës është përballuar një ngarkesë e konsiderueshme çeshtjesh penale dhe zhvillime 

gjykimesh pranë Gjykatës së Shkallës së Shkallës së Parë Kukë, duke pasur parasysh dhe 

lëvizjet e shumta të Prokurorëve dhe Oficerëve të Policisë Gjyqësore. 

 

Më konkretisht  po japim një tabelë përmblëdhëse me të dhënat e ngarkesës së punës për 

secilin prokuror si dhe mënyrën e përfundimit të çeshtjeve prej tyre. 

 

 

 

Prokurori i 

çeshtjes 

Nr. 

Proc 

Proc. 

Përfund

uar 

Dërg. 

Gjyqit 

Pushuar Pezulluar Transferuar Hetim Mosfil

lim 

R.Gjati 60 60 28 27 3 2  6 

D.Prençi 17 17 9 8    2 

F.Vata 68 68 46 8 11 3  26 

E.Kariqi 376 308 120 61 46 13 68 90 

A.Dalipi 107 107 47 30 18 12  61 

S.Kastrati 166 94 11 5 4 2 72 7 

A.Ismajlukaj 46 36 11 9 3 3 10 8 

 

 

 

Prokurore Rita Gjati, e cila ka qenë edhe me funkionin e Drejtueses së Prokurorisë gjatë  

periudhës 16 Janar 2017 deri me date 09 Tetor 2017, ka hetuar gjithsej 60 procedime 

penale. 

Janë  dërguar për gjykim 28 procedime penale, janë pezulluar 3 procedime penale, janë  

pushuar 27 procedime penale nga të cilat 4 procedime penale me të arrestuar, 1 procedim 

penal për veprën penale të parashikuar nga neni 259 të K.Penal me 2 të arrestuar, 1 

procedim penal për veprën penale të parashikuar nga nen 237, 238 e 278 të K.Penal me 2 

të arrestuar, 1 procedim penal për veprën penale të parashikuar nga neni 248 te K.Penal 

me dy të arrestuar dhe një procedim penal për veprën penale të parashikuar nga neni 83 te 

K.Penal me 1 person të arrestuar. Nga kjo Prokurore janë transferuar 2 procedime penale, 

kanë  mbetur në  hetim 0 procedime penale. Është  vendosur mosfillimi i procedimit penal 

për 6 kallëzime penale. Janë  studiuar 7 procedime penale të  viteve të  kaluara dhe më  

pas është  vendosur pushimi i tyre për shkak të  parashkrimit të  ndjekjes penale. Është  

përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 28  çështje penale. Gjykata ka vendosur 1 pafajësi për 1 

çeshtje me 4 të pandehur për veprën penale të parashikuar nga neni 175 të K.Penal. Është 

vendosur pushimi i çeshtjes për 1 procedim penal me 2 persona nën hetim me masën 

ndaluese “Pezullim i ushtrimit të funksionit publik” të akuzuar për veprën penale 
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parashikaur nga neni 248 i K.Penal. Është vendosur nga Gjykata kthimi i akteve për 1 

çeshtje penale me 2 persona nën hetim me masë sigurimi “Arrest në shtëpi” të akuzuar për 

kryerjen e veprës penale parashikuar nga neni 248 i K.Penal. Për këto vendime është 

ushtruar ankim në Gjykatën e Apelit Shkodër dhe akoma nuk ka mbaruar gjykimi i tyre në 

shkallë të dytë.  Janë  paraqitur kërkesa në  gjykatë  për caktim mase sigurimi për 27 të  

pandehur, për 25 të pandehur është kërkuar arrest në burg, për 2 të pandehur detyrimi për 

t’u paraqitur në policinë gjyqësore.   

Nga ana e kësaj prokurore është ushtruar apelim për vendimet e dhëna nga Gjykata e 

Shkallës së Parë Kukës në 5 raste dhë në dy raste për masat e sigurimit personal.   

 

Prokurori Dritan Prençi, i cili ka qenë edhe me funkionin drejtues i prokurorisë me datë 

16 Janar 2017 dhe është komanduar në Prokurorinë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Krimeve të Rënda Tiranë nga data 04.02.2017 e në vazhdim,  ka hetuar gjithsej 17 

procedime penale. Nga këto ka dërguar për gjykim 9 procedime penale, janë  pezulluar 0 

procedime penal për mosnjohje të  autorit të  veprës penale, janë  pushuar 8 procedime 

penale, ka transferuar 0 procedime penal. Kanë  mbetur në  hetim për vitin në vazhdim 0 

procedime penale. Është  vendosur mosfillimi për 2 kallëzime penale. Po ashtu, ka 

përfaqësuar akuzën në  gjyq për 9 çështje penale. Nga Gjykata janë dhënë pafajësi për 1 të 

pandehur në gjendje të lirë, me 1 të pandehur për veprën penale të parashikuar nga neni 

130/a/4. Kundër vendimit të Gjykatës për pafajësinë e dhënë është ushtruar ankim në 

Gjykatën e Apelit Shkodër. Gjatë gjykimit prokurori Dritan Prençi nuk ka patur pushimi 

çështje, as ndryshim kualifikimi ligjor nga Gjykata.   

Nga prokurori Dritan Prençi janë  bërë  në  gjykatë  kërkesa për caktimin e masës së  

sigurimit për  7 të  pandehur, për 6 të pandehur është kërkuar masa e sigurimit arrest në 

burg, për 1 të pandehur të tjetër, detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore.  

Nga ana e këtij prokurori është ushtruar apelim për vendimet e dhëna nga Gjykata e 

Shkallës së Parë Kukës në 1 rast. 

 

Prokurore Fahrije Vata, deri me datë 18 Shtator 2017, kohë kur i janë ndërprerë 

marrëdhëniet e punës si prokurore për shkak të mbushjes së moshës për pension, ka hetuar 

gjithsej 68 procedime penale, janë  dërguar për gjykim 46 procedime penale, janë 

pezulluar 11 procedime penale, janë  pushuar 8 procedime penale, një procedim penal 

është pushuar për veprën penale të parashikuar nga neni 130/a/1 të K.Penal me një të 

arrestuar, janë  transferuar 3 procedime penale. Është  vendosur mosfillimi i procedimit 

penal për 26 kallëzime penale.  

Janë studiuar 8 procedime penale të  viteve të  kaluara dhe më  pas është  vendosur 

pushimi i tyre për shkak të  parashkrimit të  ndjekjes penale. Nga ana e prokurores Fahrije 

Vata është  përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 46 çështje penale. Nga Gjykata është dhënë 

1 pafajësi për 1 çeshtje penale me 1 të pandehur për veprën penale të parashikaur nga neni 

272 të K.Penal. Është ushtruar ankim pranë Gjykatës së Apelit Shkodër dhe akoma nuk 

është dhënë vendim për këtë rast. Është pushuar 1 çështje penale, për 3 persona nën hetim 

për veprën penale të parashikuar nga neni 248 i K.Penal. Nga prokurorja Fahrije Vata janë  

bërë  në  gjykatë  kërkesa për caktimin e masës së  sigurimit për  13 të  pandehur, për 9 të 
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pandehur është kërkuar masa e sigurimit arrest në burg, për 4 të pandehur të tjetër, 

detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore.  

Nga ana e kësaj prokurore është ushtruar apelim për vendimet e dhëna nga Gjykata e 

Shkallës së Parë Kukës në 5 raste dhë në dy raste për masat e sigurimit personal. 

 

Prokurori Edmond Kariqi ka hetuar gjithsej 376 procedime penale (per vitin 2017 dhe 

te mbartuar nga viti 2016), janë dërguar për gjykim 120 procedime penale, janë  

pezulluar 46 procedime penale, janë  pushuar 61 procedime penale, nga të cilat 3 

procedime penale me të arrestuar, një për veprën penale të parashikuar nga neni 283/1 të 

K.Penal me një të arrestuar, një për veprën penale të parashikuar nga neni 121/a/1 të 

K.Penal me një të arrestuar, dhe një për veprën penale të parashikuar nga neni 186 e 291 të 

K.Penal me një të arrestuar. Janë  transferuar 13 procedime penale. Kanë  mbetur në  

hetim 68 procedime penale. Është vendosur mosfillimi i procedimit penal për 90 kallëzime 

penale. Nga ana e prokurorit Edmond Kariqi është  përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 120 

çështje penale.  Nga Gjykata janë dhënë 5 pafajësi për 5 çeshtje penale me 8 të pandehur 

për veprën penale të parashikuar nga neni 130 a/1 (1 çeshtje) i K.Penal, për nenin 248 (3 

çeshtje), dhe 1 për veprën penale të parashikuar nga neni 145 i K.Penal. Është vendosur 

Pushimi i çeshtjes për 2 çështje penale me 2 të pandehur në gjendje të lirë për veprat 

penale 130/a/1 dhe 248 të K.Penal. Është ushtruar ankim pranë Gjykatës së Apelit dhe 

çështjet janë akoma në gjykim.  

Për sa i përket masave të sigurimit nga ana e prokurorit Edmond Kariqi janë  kërkuar masa 

sigurimi në  gjykatë  për 35 të  pandehur, për 22 të pandehur arrest në burg, për 11 të 

pandehur detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore, për 2 të pandehur ndalimi dhe 

detyrimi i qëndrimit në një vend të caktuar.  

Nga ana e këtij prokurori është ushtruar apelim për vendimet e dhëna nga Gjykata e 

Shkallës së Parë Kukës në 8 raste dhe në një rast apelim ndaj masës së sigurimit personal. 

 

Prokurori Agim Dalipi, i komanduar në Prokurorinë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Kukës nga data 22.02.2017 – 23.10.2017 ka hetuar gjithsej 107 procedime penale, janë 

dërguar për gjykim 47 procedime penale, janë  pezulluar 18 procedime penale, janë  

pushuar 30 procedime penale, ndër të cilat 2 procedime me të arrestuar, një për veprën 

penale të parashikuar nga neni 174/1 të K.Penal me një të arrestuar dhe një për nenin 88 të 

K.Penal me një të arrestuar. Janë  transferuar 12 procedime penale. Kanë  mbetur në  

hetim 0 procedime penale. Është vendosur mosfillimi i procedimit penal për 61 kallëzime 

penale. Nga ana e prokurorit Agim Dalipi është  përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 47 

çështje penale. Nga Gjykata është dhënë 1 pafajësi me 1 të pandehur për veprën penale 

parashikuar nga neni 258 i K.Penal. Është vendosur nga Gjykata kthimi i akteve për 1 

çeshtje penale me 6 të pandehur për veprën penale të parashikuar nga neni 248 i K.Penal. 

Për sa i përket masave të sigurimit nga ana e prokurorit Agim Dalipi janë  kërkuar masa 

sigurimi në  gjykatë  për 21 të  pandehur, për 9 të pandehur arrest në burg, për 12 të 

pandehur detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore. 

 

 



  
Page  5 

 
  

Prokurori Sabri Kastrati, i komanduar në Prokurorinë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Kukës nga data 18.09.2017 – 19.01.2018 ka hetuar gjithsej 166 procedime penale, janë 

dërguar për gjykim 11 procedime penale, janë  pezulluar 4 procedime penale, janë  

pushuar 5 procedime penale, janë  transferuar 2 procedime penale. Kanë  mbetur në  hetim 

72 procedime penale. Është vendosur mosfillimi i procedimit penal për 7 kallëzime 

penale. Nga ana e prokurorit Sabri Kastrati është  përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 11 

çështje penale. Nga Gjykata është dhënë 1 pafajësi për 1 çeshtje penale me 1 të pandehur 

për veprën penale të parashikuar nga neni 242 i K.Penal. 

Për sa i përket masave të sigurimit nga ana e prokurorit Sabri Kastrati janë  kërkuar masa 

sigurimi në  gjykatë  për 4 të  pandehur, për 3 të pandehur arrest në burg, për 1 të 

pandehur detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore. 

 

 

Prokurori Artur Ismajlukaj, i komanduar Drejtues në Prokurorinë Pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë Kukës nga data 09.10.2017 – 09.01.2018 ka hetuar gjithsej 46 procedime 

penale, janë dërguar për gjykim 11 procedime penale, janë  pezulluar 3 procedime penale, 

janë  pushuar 9 procedime penale, janë  transferuar 3 procedime penale. Kanë  mbetur në  

hetim 10 procedime penale. Është vendosur mosfillimi i procedimit penal për 8 kallëzime 

penale. Nga ana e prokurorit Artur Ismajlukaj është  përfaqësuar akuza në  gjykatë  për 11 

çështje penale. 

Për sa i përket masave të sigurimit nga ana e prokurorit Artur Ismajlukaj janë  kërkuar 

masa sigurimi në  gjykatë  për 13 të  pandehur, për 7 të pandehur arrest në burg, për 6 të 

pandehur detyrimi për t’u paraqitur në policinë gjyqësore. 

 

 

 

TREGUESIT E PUNËS PËR OFICERËT E POLICISË GJYQËSORE 

 

Në mënyrë të përmbledhur, paraqesim ngarkesën e punës për oficerët e policisë gjyqësore.  

 

 

Nr. Oficeri i Policisë Gjyqësore Total i 

çeshtjeve 

Kallëzime 

1 Vladimir Shehu  102  28 

2 Lulzim Aliaj 76 36 

3 Erin Çaku 48 16 

4 Darling Muja 32 8 

5 Bashkim Malaj 36 4 

6 Bledar Xhoxha (OPGJ me varësi dyfishe) 102 31 

 

 

Oficeri i Policisë Gjyqësore Vladimir Shehu ka patur gjithsej në hetim 102, ka sugjeruar 

për pezullimin e hetimeve 14 procedime penale, për pushim 19 procedime penale, për 

gjykim 56 procedime penale. Ka mbartur për vitin në vazhdim 13 procedime penale. Nuk 
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ka patur pavlefshmëri aktesh si dhe sugjerimet për mënyrën e përfundimit të hetimit kanë 

qenë në përputhje me vendimin e marrë nga prokurori. Nga ana e këtij Oficeri janë 

ekzekutuar letëporosi të ardhura nga autoritetet e huaja në 24 raste. 

 

Oficeri i Policisë Gjyqësore Lulzim Aliaj ka patur gjithsej në hetim 76 procedime penale. 

Nga këto, ka sugjeruar për pezullimin e hetimeve 24 procedime penale, për pushim 15 

procedime penale, për gjykim 37 procedime penale. Nuk ka të mbartur procedime penale 

pasi me datë 09.11.2017 është transferuar Oficer i Policisë Gjyqësore pranë Prokurorisë 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. Gjatë hetimit nuk ka patuar deklarime të 

pavlefshmërisë së akteve procedurale. Sugjerimet për mënyrën e përfundimit të hetimit 

kanë qenë në unison me vendimmarrjen e prokurorit. Nga ana e këtij Oficeri janë trajtuar 

36 kallëzime penale. Në 15 raste është bërë ekzekutimi i letërporosive të ardhura nga 

autoritetet e huaja. 

 

Oficeri i Policisë Gjyqësore Erin Çaku, i cili ka punuar si OPGJ në Prokurorinë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës nga data 24.03.2017 deri me datë 21.09.2017, ka patur 

gjithsej në hetim 48 procedime penale. Nga këto, ka sugjeruar për pezullimin e hetimeve 

21 procedime penale, për pushim 15 procedime penale, për gjykim 12 procedime penale. 

Gjatë hetimit nuk ka patuar deklarime të pavlefshmërisë së akteve procedurale. Sugjerimet 

për mënyrën e përfundimit të hetimit kanë qenë në unison me vendimmarrjen e prokurorit. 

Nga ana e këtij Oficeri janë trajtuar 16 kallëzime penale. Në 5 raste është bërë ekzekutimi 

i letërporosive të ardhura nga autoritetet e huaja. 

  

Oficeri i Policisë Gjyqësore Darling Muja, i cili ka punuar si OPGJ në Prokurorinë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës nga data 22.09.2017 deri me datë 22.11.2017, ka patur 

gjithsej në hetim 32 procedime penale. Nga këto, ka sugjeruar për pezullimin e hetimeve 

18 procedime penale, për pushim 8 procedime penale, për gjykim 6 procedime penale. 

Gjatë hetimit nuk ka patuar deklarime të pavlefshmërisë së akteve procedurale. Sugjerimet 

për mënyrën e përfundimit të hetimit kanë qenë në unison me vendimmarrjen e prokurorit. 

Nga ana e këtij Oficeri janë trajtuar 8 kallëzime penale.  

 

Oficeri i Policisë Gjyqësore Bashkim Malaj, i cili me datë 22.11.2017 është emëruar  si 

OPGJ në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukë, ka patur gjithsej në hetim 

16 procedime penale. Nga këto, ka sugjeruar për gjykim 1 procedime penale. Gjatë hetimit 

nuk ka patuar deklarime të pavlefshmërisë së akteve procedurale. Sugjerimet për mënyrën 

e përfundimit të hetimit kanë qenë në unison me vendimmarrjen e prokurorit. Nga ana e 

këtij oficeri janë trajtuar 4 kallëzime penale. Ka mbartur për vitin në vazhdim 35 

procedime penale 

 

Oficeri i Policisë Gjyqësore, Seksioni i Policisë së Shtetit, Bledar Xhoxha ka patur 

gjithsej në hetim 102, ka referuar për pezullimin e hetimeve 7 procedime penale, për 

pushim 11 procedime penale, për gjykim 52 procedime penale. Ka mbartuar për vitin në 

vazhdim 31 procedime penale. Gjatë hetimit nuk ka patur pavlefshmëri të ndonjë akti dhe 

sugjerimet për mënyrën e përfundimit të hetimeve kanë qenë në përputhje me 
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577 

111 

3 

ÇESHTJET E HETUARA 2017 (TOTALI: 691) 

Regjistruara

Mbartura

Rifilluar

659 

56 35 

ÇESHTJET E HETUARA 2016 (TOTALI: 750) 

Regjistruara

Mbartura

Rifilluar

vendimmarrjen e prokurorit. Nga ana e këtij oficeri janë trajtuar 31 kallëzime penale. Në 8 

raste është bërë ekzekutimi i letërporosive të ardhura nga autoritetet e huaja. 

 

Treguesit e çeshtjeve penale të trajtuara gjatë vitit 2017 

 

Nga ana e Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kukës për vitin 2017 është 

ushtruar ndjekje penale dhe janë trajtuar 691 çeshtje penale, duke përfshirë në këtë shifër 

çeshtjet penale të mbartura nga viti 2016  gjithsej 111, procedime të reja gjithsej 577, si 

dhe 3 (tre) rifillime.  

Peshën më të madhe të këtyre procedimeve penale e zënë veprat penale për kalim të 

paligjshëm të kufirit, ku për këtë viti janë regjistruar 81 procedime penale, veprat penale të 

vjedhjes së pasurisë ku për këtë vit janë regjistruar 72 procedime penale, vepra penale e 

mashtrimit në sigurimet shoqërore ku janë regjistruar 51 procedime penale, si dhe vepra 

penale “Drejtim automjeti në mënyrë të parregullt” ku për këtë vit janë regjistruar 33 

procedime penale.  

Më konkretisht treguesit e çeshtjeve penale të trajtuara gjatë vitit 2017 krahasuar me 

treguesit e vitit 2016 paraqiten në grafikët më poshtë: 
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2016 2017

273 200 

Mosfillime për vitin 2016 - 2017 

Gjithashtu në këtë vit është vendosur mosfillimi për 200 kallëzime penale.  

 

 

 

 

 

Gjatë ushtrimit të ndjekjes penale konstatohet një rënie e kallëzimeve penale nga 

nëpunësit publik për veprën penale të mashtrimit ne sigurime. 

Më poshtë po i pasqyrojmë treguesit e punës gjatë hetimeve paraprake, në gjykim, në 

lidhje me ekzekutimin e vendimeve penale, marrëdheniet juridiksionale me autoritetet e 

huaja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në mënyrë të përmbledhur po paraqesim tendencën e kriminalitetit për vitin 2016 – 2017,  

paraqitur si më poshtë: 

 

 

 

 

 



  
Page  9 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIME KUNDËR JETËS ME 

DASHJE 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 76 Vrasja 1     1 1 2 2  

Neni 77 Vrasja për një krim tjetër           

Neni 78 Vrasja me paramendim 1  2        

Neni 78/a Vrasje per gjakmarrje 1  1        

Neni 79 Vrasja në rrethana 
cilësuese 

          

Neni 79/a Vrasja e funksionarëve 

publikë 

          

Neni 79/b Vrasja e punonjësve të 

Policisë së Shtetit 

          

Neni 79/c Vrasja për shkak të 

marrëdhënieve familjare 

          

 
Neni 80 

          

Neni 81 Vrasja e foshnjës           

Neni 82 Vrasja në tronditje 

psikike 
          

Neni 83 Në kapërcim mbrojtjes 

nevojshme 
          

Neni 83/a Kanosje për hakmarrje/ 
gjakmarrje 

     1     

 

Neni 83/b Nxitja për gjakmarrje 
          

 
Neni 84 Kanosja 

1     11 3 4 4 2 

Totali 4  3   13 5 7 7 2 

KRIME KUNDËR JETËS 
SHKAKTUAR ME 

PAKUJDESI 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 85 Vrasja nga 

pakujdesia 
          

Totali           
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VEPRA PENALE KUNDËR 

SHËNDETIT TË KRYERA NGA 

PAKUJDESIA 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 91 Plagosje e rëndë nga 
pakujdesia 

          

Neni 92 Plagosja e lehtë nga 

pakujdesia 
          

Totali           

VEPRA PENALE QË 

RREZIKOJNË JETËN DHE 

SHËNDETIN NGA 
NDËRPRERJA E 

SHTATZANISË OSE NGA 

MOSDHËNIA E NDIHMËS 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 93 Ndërprerja e 

shtatzanisë pa pëlqim të gruas 
          

Neni 94 Ndërprerja e 
shtatzanisë e kryer në vende 

dhe nga persona të paautoriz. 

          

Neni 95 Dhënia e mjeteve për 
ndërprerjen e shtatzanisë 

          

Neni 96 Mjekimi i 

pakujdesshëm 
          

Neni 97 Mosdhënia ndihmë           

Neni 98 Mosdhënia e ndihmës 
nga kapiteni i anijes 

          

Neni 99 Shkaktimi i 
vetëvrasjes 

1     1     

Totali 1     1     
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KRIME SEKSUALE 2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 100 M. Sek/ homoseksuale 

me të mitur 
          

Neni 101 M. Sek/ homoseksuale 
me dhunë me të mitur të moshës  

me 14-18 vjeç 

2          

Neni 102 M. Seksuale me dhunë 

me të rritura 
          

Neni 102/a M. Homoseksuale me 
dhunë me të rritur 

          

Neni 103 M. Sek/ homoseksuale 

me persona te pazotë për t’u 

mbrojtur 

          

Neni 104  Marrëdhënie seksuale 
ose homoseksualeme kërkcënim 

me përdorimin e armës 

          

Neni 105 M. Sek/ homoseksuale 

duke shpërdoruar detyrën 
          

Neni 106 M. Sek/ homoseksuale 
me persona në  gjini ose në 

kujdestari 

          

Neni 107 M. Sek/ homoseksuale 

ne vende publike 
          

Neni 108 Vepra të turpshme           

Totali 2          

 

 

 

 
VEPRA PENALE KUNDËR 

LIRISË SË PERSONIT 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. Pand 

per  gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 109 Rrembimi ose 

mbajtja peng e personit 
          

Neni 109/a Rrembimi ose 

mbajtja peng e personit ne 
rrethana lehtesusese 

          

Neni 109/b Shtrengimi me 

ane te kanosjes ose dhunes per 

dhenien e pasurise 

          

Neni 109/c Zhdukja me forcë           

Neni 110 Heqja e paligjshme 

e lirise 
1     1     

Neni 111Rrembimi i 
avioneve, anijeve dhe mjeteve 

te tjera 

          

Neni 112 Dhunimi i baneses      1     

Totali 1     2     
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VEPRA PENALE KUNDËR MORALIT 

DHE DINJITETIT 

2016  2017 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Nr. 

Proce

d 

Regj 

Nr.  

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Neni 113 Prostitucioni           

Neni 114 Shfrytëzimi i prostitucionit 1          

Neni 115 Mbajtja e lokaleve për 

prostitucion 
          

Neni 117 Pornografia           

Neni 118 Dhunimi i varreve           

Neni 119 Fyerja           

Neni 120 Shpifja           

Neni 121 Ndërhyrje të padrejta  në jetën 
private 

          

Neni 121/a Përndjekja 1 1 1 1  1     

Neni 122 Përhapja e sekreteve vetjake           

Neni 123 Pengimi ose shkelja e fshehtësisë 

së korrespondencës 
          

Totali 2 1 1 1  1     

VEPRA PENALE KUNDËR 

FËMIJËVE, MARTESËS DHE 
FAMILJES 

2016  2017 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr. 

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Neni 124 Braktisja e fëmijëve të 

mitur 
     5     

Neni 124/b Keqtrajtimi i të miturit           

Neni 125 Mosdhënia e mjeteve për 

jetesë 
          

Neni 126 Mosnjoftimi i ndryhshimit 
të vendbanimit 

          

Neni 127 Marrja e padrejtë e 

fëmijës 
          

Neni 128 Ndërrimi i fëmijëve           

Neni 128/a Fshehja ose ndërrimi me 
dashje I fëmijës 

          

Neni 129 Shtytja e të miturve në 

krim 
          

Neni 130 Shtrëngimi ose pengimi 

për të bashkëjetuar ose për të 
zgjidhur martesë 

          

130/a Dhuna në familje 20 20 20 20 20 15 9 9 9 7 

Totali 20 20 20 20 20 20 9 9 9 7 
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VEPRA PENALE KUNDËR 
LIRISË SË BESIMIT 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 131 Pengimi i veprimtarive 

të organizatave fetare 
          

Neni 132 Shkatërrimi ose dëmtimi 

i objekteve të kultit 
          

Neni 133 Pengimi i ceremonive 
fetare 

          

Totali           

VJEDHJA E PASURISË 2016  2017 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 134 Vjedhja 41  3 3 3 72 7 11 11 8 

Neni 135 Vjedhja e kryer duke 

shpërdoruar detyrën 
          

Neni 136 Vjedhja e bankave dhe 
e arkave të kursim. 

          

Neni 137 Vjedhja e energjisë 

elektrike ose impulseve 

telefonike 

1 1 1 1 1 6 5 5 5 2 

Neni 137 /aVjedhja e rrjetit te 

komunikimeve elektronike 
          

Neni 138 Vjedhja e veprave të 

artit e kulturës 
          

Neni 139 Vjedhja me dhunë           

Neni 140 Vjedhja me armë           

Neni 141 Vjedhja  me pasojë 
vdekjen 

          

Neni 142 Sigurimi i mjeteve për 

vjedhje 
          

Totali 42 1 4 4 4 78 12 16 16 10 
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MASHTRIMET 2016  2017 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr. 

proc

ed 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj. 

Nr. 

Pand

. Per 

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proc

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Neni 143 Mashtrimi 5 2 4 4 4 6 4 4 3 3 

Neni 143/a Skemat mashtruese dhe 
piramidale 

          

Neni 143/a/1 Manipulimi i tregut           

Neni 143/a/2 Përdorimi i paautorizuar 
dhe përhapja  e informacionit të 

privilegjuar 

          

Neni 143/a/3 Manipulimi i cmimeve dhe 

përhaPja e informacionit të rremë 
          

Neni 143/a/4  Paraqitja e të dhënave të 
rreme dhe shpërndarja e paautorizuar e 

tyre 

          

Neni 143/a/5 Regjistrimi i titujve në 

bursë në mënyrë të paautorizuar 
          

Neni 143/a/6 Fshehja e pronësisë           

Neni 143/a/7 Tregtimi i paligjshëm i 

titujve 
          

Neni 144 Mashtrimi në subvencione           

Neni 144/a           

Neni 145 Mashtrimi në sigurime 194 171 110 110 56 74 67 67 67 67 

Neni 146 Mashtrimi në kredi 1          

Neni 147 Mashtrimi për veprat e artit e 

të kulturës 
          

Neni 148 Botimi i veprës së tjetrit me 

emrin e vet 
          

Neni 149 Riprodhimi pa të drejtë i 
veprës së tjetrit 

          

Neni 149/a Shkelja e të drejtave të 

pronësisë industriale 
          

Neni 149/b Shkelja e të drejtave të 

topografisë së qarkut të gjysmëpërcuesit 
          

Totali 200 173 114 114 60 80 69 69 69 70 
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SHKATËRRIMI I PRONËS 2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 150 Shkatërrimi i pronës 5 3 3 3 2 10 1 1 1  

Neni 151 Shkatërrimi i pronës me 

zjarr 
2     5     

Neni 152 Shkatërrimi i pronës me 

eksploziv 
1     1     

Neni 153 Shkatërrimi i pronës me 
përmbytje 

          

Neni 154 Shkatërrimi i pronës me 

mjete të tjera 
          

Neni 155  Shkatërrimi i rrugëve 1     1     

Neni 156 Shkatërrimi i rrjetit elektrik      2     

Neni 157 Shkatërrimi i rrjetit të 

ujitjes 
          

Neni 158           

Neni 159 Shkatërrimi i rrjetit të 

ujësjellësit 
     2 1 1 1 1 

Neni 160 Shkatërrimi i veprave 

kulturore 
          

Neni 161 Shkatërrimi i pronës nga 

pakujdesia 
          

Neni 162 Përplasja e mjeteve të 
transportit masiv 

          

Totali 9 3 3 3 2 21 2 2 2 1 

 

 

 

 

 
VEPRA PENALE TË KRYERA 
NË SHOQËRITË TREGTARE 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 163 Përpilimi i deklaratave 
të rreme 

          

Neni 164 Shpërdorimi i 

kompetencave 
1          

Neni  165 Falsifikimi i 

nënshkrimeve 
          

Neni 166 Emetimi i parregullt i 

aksioneve 
          

Neni 167 Mbajtja e padrejtë e dy 

cilësive 
          

Neni 168 Dhënia e 

informacioneve të rreme 
          

Neni 169 Zbulimi i sekreteve të 
shoqërisë 

          

Neni 170 Mosbërja e shënimeve 

të detyrueshme 
     1 1 1 1 1 

Neni 170/a  Punësimi i 
paligjshëm 

1 1 1 1       

Neni 170/b Konkurrenca e 

paligjshme nëpërmjet dhunës 
          

Totali 2 1 1 1  1 1 1 1 1 
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V.P. NË LIDHJE ME 

USHTRIMIN E 

VEPRIMTARIVE 
BANKARE E 

FINANCIARE 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni  170/c 1          

Neni  170/ç 2 1 1 1 1      

Totali 3 1 1 1 1      

 
 

 
KRIME NË FUSHËN E DOGANAVE 2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 171 Kontrabanda me mallra të 

ndaluar 

          

Neni 172 Kontrabanda me mallra që 

paguhet akcizë 

3 2 3 3  1 1 1 1 1 

Neni 173 Kontrabanda me mallra të 
licencuar 

          

Neni 174 Kontrabanda me mallra të tjera 10 5 8 8 5 14 8 9 9 2 

Neni 175 Kontrabanda nga punonjës që 
lidhen me veprimtarinë doganore 

          

Neni 176 Kontrabanda e vlerave 

kulturore 

          

Neni 177 Kontrabanda me mallra me 

regjim të ndërmjetëm 

          

Neni 178 Tregtimi dhe transportimi i 
mallrave që janë kontrabandë 

5 4 5 5 3 2 2 4 4 3 

Neni 179 Ruajtja apo depozitimi i 

mallrave kontrabandë 

     1 1 1 1  

Neni 179/a Mosdeklarimi në kufi i të 

hollave dhe i sendeve me vlerë 

     1 1 1 1 1 

Totali 18 11 16 16 8 19 13 16 16 7 

 

 

 

 

 
VEPRA PENALE NË LIDHJE 

ME TAKSAT E TATIMET 
2016   

2017 

 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proecd 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 180 Fshehja e të ardhurave 4 1 2 2 2 3     

Neni 181 Mospagimi i taksave dhe 

tatimeve 
          

Neni 181/a Moskryerja e detyrave 
nga organet tatimore 

          

Neni 182 Ndryshimi në aparatet 

matëse 
          

Neni 182/a      2     

Totali 4 1 2 2 2 5     
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FALSIFIKIMI I MONEDHAVE 

DHE LETRAVE ME VLERË 

2016  2017 

Nr. 

Proc

d 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Nr. 

Proc

d 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj 

Nr. 

Pan

d 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pan

d 

denu

ar 

Neni 183 Falsifikimi i monedhave           

Neni 184 Falsifikimi i letrave me 

vlerë 
          

Neni 185 Prodhimi i mjeteve për 

falsifikim 
          

Totali           

 

 

 

 
FALSIFIKIMI I DOKUMENTEVE 2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 186 Falsifikimi i dokumenteve 8  2 1 1 34 4 9 9 7 

Neni 187 Falsifikimi i dokumenteve 

shkollore 
2          

Neni 188 Falsifikimi i dokumenteve 

shëndetësore 
          

Neni 189 Falsifikimi i 
letërnjoftimeve, i pasaportave ose i 

vizave 

4     7     

Neni 190 Falsifikimi i vulave, i 

stampave ose i formularëve 
2  1   21 11 11 11 8 

Neni 191 Falsifikimi i akteve të 
gjendjes civile 

          

Neni 192 Prodhimi i mjeteve për 

falsifikim të dokumenteve 
          

Neni 192/b1/b2 Hyrje e paautorizuar 

kompjuterike 
     2     

Totali 16 0 3 1 1 64 15 15 15 15 

 

 

 

 
VEPRA PENALE NË FUSHËN E 

FALIMENTIMIT 
2016  2017 

Nr. 

Proc. 

Regj 

Nr.  

proc. 

për 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

dënuar 

Nr. 

Proc. 

Regj 

Nr.  

proc. 

për 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pan

d 

dën

uar 

Neni 193  Falimentimi  i provokuar           

Neni 194 Fshehja e gjendjes së 
falimentimit 

          

Neni 195 Fshehja e pasuris pas 

falimentimit 
          

Neni 196 Shkelja e detyrimeve           

Totali           
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ZHVILLIMI I PALEJUAR I 

LOJËRAVE TË FATIT 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pan

d 

den

uar 

Neni 197 Organizimi i llotarive te 
palejuara 

          

Neni 197/a Paracaktimi i rezult. Ne 

garat sportive 
          

Neni 197/b Shtremberimi i 

konkurences ne garat sportive 
          

Neni 198 Venia ne dispozicion e 
lokaleve per lojra te palejuara 

          

Totali           

 

 

 
REGJIMI JURIDIK I TOKËS 2016  2017 

Nr. 

Proce

d Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proce

d Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Neni 199 Shpërdorimi i tokës 2     5     

Neni 199/a Ndertimi i paligjshem 5 2 2 2 2 24 15 15 15 3 

Neni 200 Pushtimi i tokës      1     

Totali 7 2 2 2 2 30 15 15 15 3 

 

 
VEPRA PENALE KUNDËR 

MJEDISIT 
2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 201 Ndotja e ajrit           

Neni 202 Transportimi i mbeturinave 

toksike 
          

Neni 203 Ndotja e ujërave           

Neni 204 Peshkim i ndaluar      1     

Neni 205 Prerja e paligjshme e 

pyjeve 
4 4 4 4 3 3     

Neni 206 Prerja e drurëve dekorativ 

dhe frutorë 
          

Neni 206/a Shkaterrimi me zjarr i 
pyjeve 

          

Neni 206/b Shkaterrimi nga pakujd. 

me zjarr i pyjeve 
          

Neni 207 Shkelja e karantinës së 
bimëve dhe kafshëve 

          

Totali 4 4 4 4 3 4     
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KREU V- VI 2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Vepra Penale kundër Pavarësisë e 
Rendit Kushtetues 

          

Vepra Penale që cënojnë 

Marrëdhëniet me Shtetet e tjera 
          

Totali           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEPRA PENALE 
ME QËLLIME TERRORISTE 

2016  2017 

Nr. 

Proc

d 

Regj 

Nr. 

proc

d 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Neni 230 Vepra me qëllime terroriste           

Neni 230/a Financimi i terrorizmit           

Neni 230/b Fshehja e fondeve dhe e 
pasurive të tjera, që financojnë 

terrorizmin 

          

Neni 230/c Dhënia e informacioneve 

nga persona që ushtrojnë funksione 

publike ose në ushtrim të detyrës a 

profesionit 

          

Neni 230/ç Kryerja e shërbimeve dhe 
veprimeve me persona të shpallur 

          

Neni 231 Rekrutimi i personave për 

kryerjen e veprave me qëllime 

terroriste ose të financimit të 
terrorizmit 

          

Neni 232 Stërvitja për kryerjen e 

veprave me qëllime terrorise 
          

Neni 232/a Nxitja, thirrja publike dhe 

propaganda për kryerjen e veprave 
me qëllime terroriste 

          

Neni 232/b Kanosja për kryerjen e 

veprave me qëllime terroriste 
          

Neni 233 Krijimi i turmave të 

armatosura 
          

Neni 234 Prodhimi i armëve luftarake           

Neni 234/a Organizata terroriste           

Neni 234/b Banda e armatosur           

Totali           
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KRIMI I ORGANIZUAR 2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Proced 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 333 Organizata kriminale           

Neni 333/a Grupi i strukturuar 
kriminal 

          

Neni 334 Kryerja e veprave penale 

nga organizata kriminale dhe grupi i 

strukturuar kriminal 

          

Totali           

KRIME KUNDËR AUTORITETIT 

TË SHTETIT 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 235 Kundërshtimi i punonjësit 

që kryen një detyrë shtetërore ose një 

shërbim publik 

1     2 1 1 1 1 

Neni 236 Kundërshtimi i punonjësit të 
policisë së rendit publik 

6 6 7 7 6 6 3 3 3 3 

Neni 237 Goditjet për shkak të 

detyrës 
3 3 3 3 3 5 3 3 3 2 

Neni 238 Kanosja për shkak të 

detyrës 
     1     

Neni 242 Mosbindja ndaj urdhrit të 
punonjësit të policisë së  rendit publik 

7 5 4 5 4 9 7 7 7 4 

Neni 244 Korrupsioni aktiv i 

personave që ushtrojnë funksione 

publike 

     2 2 2 2 2 

Neni 245/ 1/2 Ushtrimi i ndikimit të 
paligjshëm ndaj personave që 

ushtrojnë funksione publike,  

Përjashtimi nga vuajtja e dënimit 

     1     

Neni 246  Përvetësimi i titullit apo i 
detyrës shtetërore 

          

Neni 247 Mbajtja pa të drejtë e 

uniformës 
          

Totali 18 14 14 15 13 26 16 16 16 12 
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VEPRA PENALE KUNDËR 

VEPRIMTARISË SHTETËRORE TË 

KRYERA NGA PUNONJËSIT 
SHTETËRORË OSE NË SHËRBIM 

PUBLIK 

2016  2017 

Nr. 

Proc

d. 

Regj 

Nr. 

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pan

d. 

Per 

gjyk

im 

Nr. 

Pan

d 

den

uar 

Nr. 

Proce

d 

Regj 

Nr.  

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Neni 248 Shperdorim detyre 30 11 18 14 4 25 5 18 18 13 

Neni 248/a Dhënia në kundërshtim me 
ligjin e pensioneve ose e të ardhurave të 

tjera nga sigurimet shoqërore 

29 29 5 5       

Neni 249 Kryerja e funksionit pas 

dhenies fund te tij 
          

Neni 70 KPU Shperdorim detyre           

Neni 250 Kryerja e Veprimeve  arbitrare      1     

Neni 251 Mosmarrja e masave per te 

nderprere gjendjen e paligjshme 
          

Neni 252 Mbajtja ne burg pa vendim           

Neni 253 Shkelja e barazise se shtetasve           

Neni 254 Shkelja e paprekshmerise se 
baneses 

          

Neni 255 Pengimi dhe shkelja e 

fshehtesise se korrenspondences 
          

Neni 256 Shperdorim i kontributeve te 

dhena nga shteti 
          

Neni 257 Perfitim i paligjshem i 
interesave 

          

Neni 257/a Refuzimi per deklarimin, 

mosdeklarimin, fshehja ose deklarimi i 

rremë i pasurisë 

3 3 3 3 3 2 2 2 2 1 

Neni 258 Shkelja e barazize ne tendera 

apo ankande publike 
2          

Neni 259 Korrupsioni pasiv i personave 
që ushtrojnë funksione publike 

     5 3 3 3 1 

TOTALI 64 43 26 22 7 33 10 23 23 15 
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VEPRA PENALE KUNDËR 

RENDIT DHE SIGURISË 

PUBLIKE 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

proc

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Neni 261 Pengimi në ushtrimin e 
së drejtës për t’u shprehur, 

grumbulluar apo manifestuar 
          

Neni 262 Organizimi dhe 

pjesëmarrja në grumbullime e 
manifestime të paligjshme 

          

Neni 263 Organizimi i 

grumbullimeve e manifestimeve 

të paligjshme me pjesëmarrje të 
personave të armatosur 

          

Neni 264 Detyrimi për të marrë 

pjesë ose jo në grevë           

Neni 265 Nxitja e urrejtjes ose 

grindjeve ndërmjet kombësive, 

racave dhe feve 

     1     

Neni 265/a1 Pjesëmarrja në 
veprime luftarake në një shtet të 

huaj 
          

Neni 265/b Organizimi për 

pjesëmarrje në veprime luftarake 
në një shtet të huaj 

          

Neni 265/c Thirrja për 

pjesëmarrje në veprime luftarake 

të dhunshme në një shtet të huaj 
          

Neni 266 Thirrja për urrejtje 
nacionale 

          

Neni 267 Përhapja e informatave 

të rreme që ngjallin panik 
          

Neni 268 Poshtërimi i Republikës 

dhe i simboleve të saj           

Neni 269 Pengimi me dhunë i 

veprimtarisë së partive politike           

Neni 270 Rebelimi i të 

burgosurve 
          

Neni 271 Disinformimi i ekipeve 
të urgjencës 

          

Neni 272 Njoftimi i rremë në 
organet e rendit 

3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Neni 273 Largimi nga vendi i 

aksidentit 

     4 3 3 3 3 

Neni 274 Prishja e qetësisë 

publike 
     1     

Neni 275 Përdor. me keqdashje i 
thirrj. telefonike 

12 1    12     

Neni 276 Përdorimi pa të drejtë i 
emblemës së Kryqit të Kuq           

Neni 277 Vetëgjyqësia 9 5 5 5 3 6 2 4 4 2 

Neni 278 Prodhimi dhe mbajtja 

pa leje e armëve luftarake dhe e 
municionit 

12 7 7 7 6 7 2 2 2 2 

Neni 279 Prodhimi dhe mbajtja 

pa leje e armeve të ftohta 
2 2 2 2 2      

Neni 280 Prodhimi dhe mbajtja 
pa leje e armeve të gjuetisë dhe 

sportive 

1     2    8 
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Neni 281 Shkelja e rregullave 

mbi lendët helmuese 

          

Neni 283/1 / 2 Prodhimi dhe 
shitja e narkotikëve 

     22 9 14 14 9 

Neni 283/b Stërvitja për 
prodhimin dhe përd. e paligjshëm 

të armëve e lend. të tjera të 

rrezik. 

          

Neni 283/b Krijimi i lehtësirave 
për marrjen dhe përd. e drogës           

Neni 284/1 Kultivimi i bimëve 
narkotike      6     

Neni 284/ç Prodhimi, tregëtimi 
dhe përdorimi i paligjshëm i 

prekursorëve 
          

Neni 285/1 Mbajtja, prodhimi 

dhe transportimi i substancave 

kimike 
     1     

Neni 285/b Hedhja ose braktisja e 

shiringave 
          

Neni 286 Nxitja për përdorimin e 
drogës 

          

Neni 287 Pastrimi i produkteve të 

veprës penale ose veprimtarisë 
kriminale 

     1     

Neni 288 Prodhimi dhe shitja e 

ushqimeve dhe e lëndëve të tjera 

të rrezikshme për shëndetin 

          

Neni 288/a Prodhimi i 
kundërligjshëm i artikujve dhe 

mallrave industr. dhe ushqimorë 

          

Neni 289 / 1Shkelja e rregullave 

të mbrojtjes në punë 
1     3 1 2 2 1 

Neni 290/1  Shkelja e rregullave 

të qarkullimit rrugor 
12 4 4 4 2 24 7 9 9 7 

Neni 291Drejtimi i automjeteve 

në mënyrë të parregullt 
41 30 30 30 27 33 24 24 24 22 

Neni 292 Shkelja e disiplinës së 
punës në transport 

          

Neni 293 Pengimi i qarkullimit të 

mjeteve të transportit 
          

Neni  293/b/1 Ndërhyrja në të 

dhënat kompjuterike 
     1     

Totali 93 51 50 50 42 126 49 59 59 55 
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PASTRIMI I PARAVE 2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand

. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Nr. 

Proc

ed 

Regj 

Nr.  

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pan

d 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pan

d 

denu

ar 

Neni 287 Produktet e vepres penale ose 
veprimtarisë kriminale 

2          

Neni 287/a Llogari anonime           

Neni 287/b Pervetesimi i parave ose 
mallrave që rrjedhin nga vepra penale ose 

veprimtaria kriminale 

          

Totali 2          

VEPRA PENALE KUNDËR 

SEKRETIT DHE KUFIJVE 
SHTETËRORE 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 294 Tregtimi i sekretit shtetëror 
nga personi që i është besuar 

          

Neni 295 Tregtimi i sekretit shtetëror 

nga shtetasit 
          

Neni 295/a Zbulimi i akteve ose të 

dhënave sekrete 
          

Neni 296 Humbja e dokumenteve 

sekrete 
          

Neni 297 Kalimi i paligjshëm i kufirit 

shtetëror 
71 40 58 40 40 104 42 42 42 42 

Neni 298 / 1 / 2 Ndihma për kalim të 
paligjshëm të kufirit 

8  9   2     

Neni 299 Shkelja e rregullave mbi 

fluturimet 
          

Totali 79 40 67 40 40 106 42 42 42 42 
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VEPRA PENALE KUNDËR 

DREJTËSISË 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denu

ar 

Nr. 

Proc

d 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand

. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Neni 300 Moskallzimi i krimit   2 2 2      

Neni 301 Veprime që pengojnë 

zbulimin e së vërtetës 
2 1 1 1       

Neni 302 Përkrahja e autorit të 
krimit 

          

Neni 303 Fshehja ose asgjësimi i 

kufomës 
          

Neni 304 Detyrimi për të kallzuar 

provën 
          

Neni 305 Kallzimi i rremë 1 1 1 1 1      

Neni 305/a Deklaratat e rreme 

përpara prokurorit 

          

Neni 305/b Deklaratat e rreme 
përpara of.pol.gjyq. 

          

Neni 306 Dëshmia e rreme 4 3 5 5 2      

Neni 307 Refuzimi për të 

dëshmuar 
          

Neni 308 Përkthimi i rremë           

Neni 309 Ekspertimi i rremë           

Neni 310 Mosparaqitja e 
dëshmitarit, ekspertit apo 

përkthyesit 

          

Neni 311 Kanosja për të mos 

kallëzuar 
          

Neni 312/a Kanosja për 
deklarime a dëshmi, ekspertim 

ose përkthim të rremë 

          

Neni 313 Fillimi i paligjshëm i 

ndjekjes penale 
          

Neni 313/a Zhdukja ose humbja e 
fashikullit 

          

Neni 313/b Ndalimi i dhënies dhe 

i shpalljes së të dhënave në 

kundërshtim me ligjin 

          

Neni 314 Përdorimi i dhunës 
gjatë hetimeve 

          

Neni 316 Kundërshtimi dhe 

goditja e gjyqtarit 
          

Neni 317 Kanosja e gjyqtarit           

Neni 318 Fyerja e gjyqtarit 1          

Neni 320 Pengime për 

ekzekutimin e e vendimeve të 
gjykatës 

3   3 3 3 2      

Neni 320/a Mosekzekutimi pa 

shkaqe të përligjura i vendimit të 

gjykatës 

          

Neni 321 Veprime në 
kundërshtim me vendimin e 

gjykatës 

          

Neni 322 Prishja e vulave dhe 

shenjave 
          

Neni 323 Largimi i të burgosurit 
nga vendi i qëndrimit 

          

Neni 324 Dhënia ndihmë një të 

burgosuri për largim 
          

Totali 11 8 12 12 7      
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VEPRAT PENALE PËR ZGJEDHJET 

E LIRA 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 325 Pengimi i subjekteve  

zgjedhjore 
          

Neni 326 Falsifikmi i dokumenteve 

dhe rezultateve të zgjedhjeve 
          

Neni 327  Shkelja e fshehtësisë së 
votimit 

          

Neni 327/a Votimi më shumë se një 

herë ose pa u identifikuar 
          

Neni 328/a Detyrimi për pjesëmarrje në 

veprimtari politike 

     5     

Neni 329 Kanosja apo dhunimi ndaj 

pjesëmarrësve në zgjedhje 
          

Neni 330 Pengimi i zgjedhësit           

Neni 330/a Braktisja e detyrës nga 

anëtarët e komisioneve të zgjedhjeve 
          

Neni 331 Shkelja e të drejtës së 
zgjedhjes 

          

Neni 332 Shpërdorimi i autoritetit 

ushtarak 
          

Totali      5     
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VEPRA PENALE KUNDËR  

KORRUPSIONIT 

2016  2017 

Nr. 

Procd. 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjyki

m 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand

. Per 

gjyki

m 

Nr. 

Pan

d 

den

uar 

Nr. 

Proc

d 

Regj 

Nr.  

proce

d per 

gjyki

m 

Nr. i 

pan

d. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjyki

m 

Nr. 

Pand 

denua

r 

Neni 124/a Kërkimi ose marrja e 

shpërblimeve për procedurat e 
birësimit 

          

Neni 164/a Korrupsion aktiv në 

sektorin privat 
          

Neni 164/b  Korrupsion pasiv në 

sektorin privat 
          

Neni 244 Korrupsion aktiv i personave 

që ushtrojnë funksione publike 
          

Neni 244/a Korrupsioni aktiv i 

nëpunësve të huaj publikë 
          

Neni 245 Korrupsion aktiv i 

funksionarëve të lartë shtetërorë ose të 

zgjedhurve vendorë 

          

Neni 245/1 Ushtrimi i ndikimit të 
paligjshëm ndaj personave që 

ushtrojnë funksione publike 

          

Neni 259 Korrupsion pasiv i 

personave me funksione publike 
          

Neni 259/a Korrupsioni pasiv i 
nëpunësve të huaj publikë 

          

Neni 260 Korrupsion pasiv i 
funksionarëve të lartë shtetërorë ose i 

të zgjedhurve vendorë 

          

Neni 312 Korrupsioni aktiv i 

dëshmitarit,ekspertit ose përkthyesit 
          

Neni 319 Korrupsion aktiv i gjyqtarit, 
prokurorit dhe i funksionarëve të tjerë 

të drejtësisë 

          

Neni 319/a Korrupsioni aktiv i 

gjyqtarit ose i zyrtarit të gjykatave 
ndërkombëtare 

          

Neni 319/b Korrupsioni aktiv i arbitrit 

vendas dhe të huaj 
          

Neni 319/c Korrupsioni aktiv i 

anëtarëve të jurive gjyqësore të huaja 
          

Neni 319/ç Korrupsion pasiv i 
gjyqtarëve, prokurorëve dhe 

funksionarëve të tjerë të organeve të 

drejtësisë 

          

Neni 319/d Korrupsioni pasiv i 
gjyqtarit ose i zyrtarit të gjykatave 

ndërkombëtare 

          

Neni 319/dh Korrupsioni pasiv i 

arbitrit vendas dhe të huaj 
          

Neni 319/e Korrupsioni pasiv i 
anëtarëve të jurive gjyqësore të huaja 

          

Neni 328 Dhenia e shperblimeve dhe e 
premtimeve 

          

Totali           
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KRIMI KIBERNETIK 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 74/a Shpërndarja kompjuterike e 

materialeve komp. pro genocitit ose 

krimeve kunder njerëzimit 

          

Neni 84/a Kanosja me motive racizmi 
dhe ksenofobie nëpërmjet sistemit 

kompjuterik 

          

Neni 119/a Shpërndarja e materialeve 

raciste ose ksenofobie nëpërmjet 
sistemit kompjuterik 

          

Neni 119/b Fyerja me  motive racizmi 

ose ksenofobie nëpërmjet sist. kompj. 

          

Neni 143/b Mashtrimi kompjuterik           

Neni 186/a Falsifikimi kompjuterik           

Neni 192/b Hyrja e paautorizuar 
kompjuterik 

          

Neni 293/a Përgjimi i paligjshëm i të 

dhënave kompjuterik 
          

Neni 293/b Ndërhyrja në të dhënat 

kompjuterike 
          

Neni 293/c Ndërhyrja në sistemet 
kompjuterike 

          

Neni 293/ç Keqpërdorimi  i pajisjeve           

Totali           
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PRODHIMI DHE KULTIVIMI I 

NARKOTIKËVE 

2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr. 

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj. 

Nr. 

Pand. 

Per 

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

proced 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 283 Prodhimi dhe shitja e 

narkotikëve 
8 2 6 6 4 22 9 14 14 9 

Neni 284 Kultivimi i bimëve 
narkotike 

24 2 2 2 2 6     

Neni 284/a Organizimi dhe  
drejtimi i organizatave kriminale 

          

Neni 284/c Prodhimi dhe fabrikimi 

i lendeve narkotike dhe psikotrope 
          

Neni 285 Mbajtja, prodhimi dhe 

transportimi i sustancave kimike 
     1     

Totali 32 2 8 8 6 29 9 14 14 9 

 

 

 

 

 

TRAFIKIMI 2016  2017 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Nr. 

Procd 

Regj 

Nr.  

procd 

per 

gjykim 

Nr. i 

pand. 

Regj 

Nr. 

Pand 

per  

gjykim 

Nr. 

Pand 

denuar 

Neni 110/1 Heqja e paligjshme e lirisë      1     

Neni 128/b Trafikimi i të miturve           

Neni 138/a Trafikimi i veprave të artit dhe 
kulturës 

          

Neni 141/a Trafikimi i mjeteve motorike 7 1 1 1 1 11     

Neni 278/a Trafikimi i armëve dhe i 
municionit 

          

Neni 282/a Trafikimi i lëndëve plasëse, 

djegëse, helmuese dhe radioaktive 
          

Neni 283/a Trafikimi i narkotikëve           

Totali 7 1 1 1 1 12     
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TREGUESIT NË HETIMET PARAPRAKE 

 

Treguesit e përgjithshëm të  ndjekjes penale 

 

 

Në  vitin 2017, Prokuroria pranë  Gjykatë së  Shkallë së  Parë  Kukës ka mbartur  111 

procedime penale, me 39 persona nën hetim, ndër të  cilët 21 të  arrestuar.   

  

Gjatë  vitit 2017 janë regjistruar 580 procedime penale me  141 persona nën hetim, ndër 

të  cilët 72 persona të  arrestuar.  

 

Janë bërë  kallëzime nga policia e shtetit 460 procedime penale, kallëzime nga shtetasit 1 

procedime penale, kallëzime nga nëpunësi publik 54 procedime penale, kanë  ardhur me 

transferim nga Prokuroritë  e tjera 62 procedime penale.  

Janë  rifilluar hetimet për 3 procedime penale të  pezulluara në  vitet e tjera. Gjatë  këtij 

viti janë  rifilluar hetimet për  53 procedime penale të  pezulluara në  vitet e tjera dhe është  

vendosur pushimi i tyre për shkak të  parashkrimit të  ndjekjes penale.  

Gjatë  vitit 2017  është  vendosur mosfillimi i procedimit penal për 200 kallëzime penale.   

Për vitin 2017 kanë  qenë gjithsej në  hetim 691 procedime penale me 313 persona nën 

hetim, ndër të  cilët 93 të  arrestuar.  

 

Duke bërë  një  krahasim me vitin e mëparshëm, rezulton se janë  regjistruar 59 

procedime penale më pak. Siç konstatohet edhe nga treguesit e mësipërm rezulton se ka 

një rënie të kallëzimeve penale nga nëpunësit publik dhe organet ligjzbatuese të tjera në 

vend.     

 

Mënyra e përfundimit të  procedimeve penale gjatë vitit 2017 është  si më  poshtë: 

» Janë pushuar gjithsej 148 procedime penale me 82 persona nën hetim, me 14 persona të  

arrestuar.  

 Për mungesë fakti janë pushuar 6 procedime penale, një për veprën penale të parashikuar 

nga neni 283/1 të K.Penal, një procedim penal për veprën penale të parashikuar nga neni 

174/1 i K.Penal, një procedim penal për veprën penale të parashikuar nga neni 248 të 

K.Penal me 2 te arrestuar, një procedim penal për veprën penale të parashikuar nga neni 

237, 238 e 278 të K.Penal me 2 të arrestuar, një procedim penal për veprën penale të 

parashikuar nga neni 83 të K.Penal me 1 të arrestuar, një procedim penal për veprën 

penale të parashikuar nga neni 186  e 291 të K.Penal me 1 të arrestuar  dhe një procedim 

penal tjetër për veprën penale të parashikuar nga neni 121/a/1 i K.Penal. Për mungesë të 

ankimit të të dëmtuarit janë pushuar dy procedime penale për veprat penale të 

parashikuara nga nenet 88 dhe 88/a K.Penal.  

 Për shkaqe të  tjera janë pushuar 142  procedime penale.  

Peshën më të madhe të këtyre procedimeve penale të pushuara e zënë veprat penale të 

kalimit të paligjshëm të kufirit, shpërdorimit të detyrës, dhe falsifikimit të dokumentave. 
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Gjatë hetimit të këtyre çështjeve ka rezultuar se për veprën penale të kalimit të paligjshëm 

të kufirit janë pushuar 34 procedime penale për shkak të ligjit të amnisisë. Kallëzimet e 

bëra nga qytetarët e ndryshëm ndaj kompanisë celulare Vodafone Albania janë pushuar 14 

procedime penale për shkak të parashkrimit të afatit. Për veprën penale të shpërdorimit të 

detyrës gjatë vitit 2017 janë pushuar 15 procedime penale.  

Është pushuar 1 procedim penal me 1 person të arrestuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 88 i K.Penal, me masë sigurimi arrest në burg me afat 1 muaj, ku pas kryerjes së 

aktit të ekspertimit mjekoligjorë për të dëmtuarin kanë rezultuar dëmtime të lehta dhe i 

dëmtuari e ka tërhequr ankimin pas normalizimit të marrëdhënieve me personin nën hetim. 

  

» Janë pezulluar  86  procedime penale për mosnjohje të  autorit të  veprës penale. 

Peshën më të madhe të këtyre procedimeve penale vazhdojnë ta zënë vepra penale e 

vjedhjes (47 procedime penale), trafikimi i mjeteve motorrike (6 procedime penale), 

falsifikimi i dokumentave (6 procedime penale), si dhe vepra penale e kultivimit të bimëve 

narkotike (4 procedime penale). Një vështirësi në hetimin e këtyre procedimeve penale ka 

qenë mbledhja e të  dhënave dhe marrja e informacioneve qoftë edhe operative nga 

Shërbimet e Policisë  Gjyqësore për autorët e mundshëm të  këtyre veprave penale. Kjo ka 

ndodhur edhe tek ato ngjarje ku janë  fiksuar dhe  marrë gjurmë papilare të vlefshme për 

krahasim me persona të dyshuar për veprën penale të vjedhjes. Po ashtu tek vepra penale e 

dytë ka patur problematikë në vonesat në kthimin e përgjigjeve të letërporosive. 

 

» Janë transferuar 35 procedime penale me 42 persona nën hetim ndër ta, 7 persona të 

arrestuar. 

Shumica e procedimeve penale të  transferuara janë  për shkak të  kompetencës tokësore 

me çështjet me të  mitur, kryesisht për veprat penale të vjedhjes dhe drejtimit të 

automjeteve në mënyrë të parregullt, që  i kanë  kaluar për hetim Prokurorisë  pranë  

Gjykatës së  Shkallë së  Parë  Shkodër, Seksionit për të  Mitur.  

 

» Janë  dërguar për gjykim  272 procedime penale me 303 të pandehur, ndër të  cilët 58 

me masën e  sigurimit arrest në  burg.  

Peshën më të madhe të çështjeve të dërguara për gjykim e zënë për veprën penale të 

“Mashtrimit në sigurime” (67 çështje penale), me 67 të pandehur. Më pas renditen për 

veprën penale të “Drejtimit të automjeteve në mënyrë të parregullt” me 24 çeshtje penale, 

me 24 të pandehur dhe 4 të arrestuar.  

Për veprën penale të parashikuar nga neni 199/a/1,2 janë (15 çështje penale) me 15 të 

pandehur dhe për veprën penale të “Dhunës në familje” kemi 8 çeshtje me 8 të pandehur 

me 6 të arrestuar.  

 

Për vitin 2017 janë  përfunduar gjithsej 541 procedime penale. 

Kanë  mbetur në hetim  për vitin vazhdues 150 procedime penale me 56 persona nën hetim 

me 6 persona të arrestuar.   

 



  
Page  32 

 
  

Gjatë vitit 2017 nga ana e Prokurorëve të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Kukës është ushtruar apelim ndaj vendimeve të Gjykatës në 19 raste, dhe apelim ndaj 

masave të sigurimit personal të dhënë nga Gjykata në 5 raste.   

 

 

Më  poshtë  po i pasqyrojmë më hollësisht treguesit e ndjekjes penale 

  

 

VEPRAT PENALE KUNDËR PERSONIT 

 

Nga viti 2016 janë  mbartur 3 procedime penale me 3 të pandehur, nga të cilët 2 të  

arrestuar. 

  

Janë  regjistruar për vitin 2017 gjithsej 55 procedime penale me 20 të  pandehur, ndër të  

cilët 15 me masë sigurimi arrest në  burg.  Gjatë këtij viti është regjistruar 1 procedim 

penal me 2 persona të arrestur për veprën penale të parashikuar nga neni 76-22 të K.Penal, 

1 procedim penal me 1 person të arrestuar për veprën penale të parashikuar nga neni 83/a 

të K.Penal, 1 procedim penal me 1 person të arrestuar për veprën penale të parashikuar 

nga neni 88 të K.Penal dhe 1 procedim penal me 1 person të arrestuar për verën penale të 

parashikuar nga neni 88/a të K.Penal. 

 

Për këto vepra penale, gjatë  vitit 2017 janë  hetuar gjithsej 58 procedime penale me 23 të  

pandehur. 

 

Janë  pushuar 15 procedime penale, për shkaqe të  tjera, për veprat penale të  parashikuara 

nga nenet 83/a, 88, 88/a, 89, 99,112/1, 121/a/1, 124/1 dhe 130/a/1 të K.Penal. Janë 

pushuar hetimet për 1 të pandehur të arrestuar për veprën penale të parashikuar nga neni 

83/a të K.Penal, 88 i K.Penal, për shkak se nga akti i ekspertimit mjekoligjorë kanë 

rezultuar dëmtime të lehta duke u kualifikuar vepra penale më pas plagosje e lehtë me 

dashje dhe i dëmtuari e ka tërhequr ankimin për këtë vepër penale. 

  

Është pezulluar hetimi për mosnjohje të autorit për këto grup veprash penale : 

për 1 procedim penal për veprën penale parashikuar nga neni 84 të K.Penal e 1 procedim 

penal për veprën penale parashikuar 124/1 të K.Penal. 

 

Janë transferuar për shkak të kompetencës tokësore dhe lëndore  2 procedime penale me 2 

persona  nën hetim.  

 

Janë  dërguar për gjykim 22 procedime penale me 23 të  pandehur, ku 12 kanë  qenë  me 

masën e sigurimit arrest në  burg.  

 

Vlen të  përmendim këtu, ndër të  tjera, 2 procedime penale janë për veprën penale të  

“Vrasjes me dashje”, mbetur në tentativë, me 4 të pandehur të arrestuar, 1 të pandehur të 

arrestuar për veprën penale të “Plagosje e rëndë me kapërcim të kufijve të mbrojtjes së  
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nevojshme” dhe 9 procedime penale me 9 të pandehur, ndër ta, 7 të arrestuar, për veprën 

penale të “Dhunës në familje”.    

 

Gjithsej për këto grup veprash penale, për vitin 2017 janë  përfunduar 12 procedime 

penale. 

 

Për vitin 2018 kanë  mbetur në  hetim 22 procedime penale me 8 persona nën hetim, ndër 

të  cilët, 1 është me masën e sigurimit arrest në burg.  

 

Parë në këndvështrim me vitin 2016 konstatohet se për këto grup veprash penale ka një  

rënje të  numrit të  këtyre veprave penale në përgjithësi, të krimit kundër jetës së  personit, 

të  dhunës në  familje në veçanti.  

  

VEPRAT PENALE KUNDËR PASURISË  DHE EKONOMISË  

 

Janë  mbartur  nga viti i kaluar 48 procedime penale. 

Gjatë vitit 2017 janë  regjistruar 262 procedime penale. 

Kanë ardhur me transferim nga Prokuroritë e tjera 13 procedime penale. 

Janë  pushuar për shakqe të tjera 53 procedime penale me 14 persona nën hetim, ku njëri 

prej tyre ka qenë i arrestuar për veprën penale të parashikuar nga neni 174/1 i K.Penal, kjo 

për shkaqe të  tjera, për shkak se fakti nuk parashikohej nga ligji si vepër penale. 

Peshën më të  madhe të pushimeve të  procedimeve e zënë për veprën penale “Flasifikimit 

te dokumentave” me 14 procedime, “Falsifikimi i vulave, i stamapave ose formularëve” 

me 7 procedime, të mashtrimit në sigurime (5 procedime penale) e “Shpërdorimi i tokës” 

me 5 procedime penale. Është pushuar 1 procedim penal për veprën penale të trafikimit të 

mjeteve motorike dhe 1 procedim penal për veprën penale të mashtrimit, 3 procedime 

penale janë pushuar për veprën penale të parashikuar nga neni 174/1 të K.Penal etj, 

   

Janë  pezulluar për mosnjohje të  autorit të  veprës penale 72 procedime penale. 

Peshën më të madhe vazhdon ta zë vepra penale e vjedhjes (47 procedime penale). 

Janë  transferuar për në  Prokuroritë  e tjera 6 procedime penale me 9 persona nën hetim.  

Nga këto vepra penale, janë dërguar për gjykim 133 procedime penale me 139 të  

pandehur, ndër ta, 17 me masë sigurimi arrest në  burg. Vendin kryesor të  procedimeve 

penale të dërguar për gjykim për këto grup veprash penale e zënë për veprën penale të 

mashtrimit në sigurime (67 procedime penale), për veprën penale “Ndërtimi i paligjshëm” 

me 15 procedime penale, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularëve” me (11 

procedime penale), pastaj renditen për veprat penale në fushën e doganave (5 procedime 

penale), për veprën penale të “Vjedhjes” (7 procedime penale) e për veprën penale të 

“Vjedhjes së energjisë elektrike ose impulseve telefonike me (5 procedime penale) etj.    

   

Gjatë këtij viti, për këto grup veprash penale janë përfunduar 255 procedime penale, kanë 

mbetur në hëtim për vitin në vazhdim 60 procedime penale. 
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 Numrin më  të  madh të procedimeve vazhdojnë ta zënë  vepra penale e “Mashtrimit në 

sigurime” dhe ajo e “Vjedhjes së pasurisë”, pastaj për veprat penale në fushën e doganave, 

falsifikimit etj.  

 

Ajo çfarë mund të theksohet karahasuar me vitin e kaluar është se kemi një rritje të numrit 

të çështjeve të dërguara për gjykim në krahasim me ato të pezulluara dhe të pushuara, por, 

vazhdojmë të kemi problematikë me hetimin e veprës penale të vjedhjes, ku nga 72 

procedime penale të regjistruar për këtë vit, 47 prej tyre janë pezulluar për mosnjohje të 

autorit të veprës penale, vetëm 7 procedime penale janë dërguar për gjykim. Problematikë  

në  hetimin e kësaj vepre penale ka qenë mungesa e mbledhjes së të  dhënave dhe marrja e 

informacioneve në rrugë të ndryshme nga Shërbimet e Policisë  Gjyqësore për autorët e 

mundshëm të  veprës penale. Kjo, ka ndodhur edhe tek ato ngjarje ku janë  fiksuar dhe 

marrë gjurmë daktiloskopike të vlefshme për t’u krahasuar me persona të dyshuar. Një  

konsistim i tillë qëndron edhe për procedimet penale të  regjistruara për këtë vepër penale 

në  vitet e kaluara, të pezulluara më parë,të cilët janë pushuar per shkak te parashkrimit të  

ndjekjes penale për këtë  vepër penale.  

Për shkak të parashkrimit të ndjekjes penale janë pushuar 34 procedime penale. 

 

 

VEPRAT PENALE KUNDËR MJEDISIT 

 

Nga viti 2016 nuk është mbartur asnjë procedim penal. 

Gjatë  vitit 2017 janë  regjistruar 3 procedime penale me 1 të  pandehur në  gjendje të  lirë 

për veprën penale të “Prerjes së  paligjshme të  pyjeve”. 

Janë  pushuar 2 procedim penal për shkaqe të tjera dhe 1 procedim është në hetim.  

 

 

 

VEPRAT PENALE KUNDË R  AUTORITETIT TË  SHTETIT 

 

Nga viti 2016 janë mbartur 56 procedime penale.  

Gjatë vitit 2016 janë regjistruar 191 procedime penale, kanë ardhur me transferim 47 

procedime penale.  

 

Gjithsej ka patur në  hetim për këto grup veprash penale 247  procedime penale  me 93 

persona nën hetim e 132 të pandehur, nga të cilët 40 persona të arrestuar.  

 

Janë  pushuar për shkaqe të tjera 76 procedime penale me 55 persona nën hetim, 3 prej 

tyre të arrestuar ( 1 i pandehur për veprën penale të parashikuara nga neni 283/1 i K.Penal 

dhe 2  për veprën penale të parashikuar nga neni 259 të K.Penal).  

 

 Janë pezulluar për mosnjohje të autorit 9 procedime penale. Peshën më të madhe të 

procedimeve penale të pezulluara e zënë për veprën penale të kultivimit të bimëve 
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narkotike (4 procedime penale), si dhe 2 procedime penale për veprën penale të 

parashikuar nga neni 278 të K.Penal. 

  

Janë  transferuar 27 procedime penale. 

 

Janë  dërguar gjyqit 118 procedime penale me 140 të  pandehur, ku 21 prej tyre kanë 

qenë me masën e sigurimit arrest në  burg. 

 

Nga procedimet penale të dërguara për gjykim vlen të përmendim: 5 procedime penale me 

18 të pandehur, punonjës të administratës shtetërore, për veprën penale të parashikuar nga 

neni 248 të K.Penal, 2 të pandehur janë dërguar për gjykim për veprën penale të 

parashikuar nga neni 257/a/1 i K.Penal, 42 procedime penale për veprën penale të 

parshikuar nga nga neni 297 të K.Penal, 7 procedime penale me 7 të pandehur për veprën 

penale të parashikuar nga neni 242 të K.Penal, 9 procedime penale me 14 të pandehur, nga 

të cilët 10 të arrestuar për kryerjen e veprës penale të prodhimit dhe shitjes se narkotikëve, 

24 procedime penale me 24 të pandehur, nga të cilët 4 të arrestuar për veprën penale të 

parashikuar nga neni 291 i K.Penal. 

 

Gjatë vitit 2017 janë përfunduar gjithsej për këto grup veprash penale 230 procedime 

penale. 

 

Kanë mbetur në hetim për vitin në vazhdim  64 procedime penale. 

 

Nga treguesit konstatohet se ka një rënje të veprës penalë të prodhimit dhe mbajtes pa leje 

të armëve luftarake dhe municionit, shkeljes së rregullave të  qarkullimit rrugor, të 

vetëgjyqësisë, por ka një rritje të veprave penale të drejtimit të automjeteve në mënyrë të 

parregullt, të shpërdorimit të detyrës, të prodhimit dhe shitjes së narkotikëve dhe 

kultivimit të bimëve narkotike, kalimit të paligjshëm të kufirit shtetëror, dhënies ndihmë 

për kalimin e paligjshëm të kufijve.   

 

VEPRAT PENALE KUNDËR DREJTËSISË  

 

 

Për këto grup veprash penale nuk ka patur të mbartura nga viti 2016.  

 

Edhe për vitin 2017 nuk është regjistruar asnjë procedim penal.  

 

VEPRAT PENALE QË PREKIN ZGJEDHJET E LIRA  

 

Edhe për këtë grup veprash penale nuk ka patur të mbartura nga viti 2016. 

 

Për vitin 2017 duke qenë edhe viti ku u mbajtën zgjedhjet e përgjithshme janë regjistruar 5 

procedime penale me 2 persona nën hetim. Janë pushuar 4 procedime penale me një 

persona nën hetim dhe për 1 procedim vazhdojnë hetimet. 
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TREGUESIT NË GJYKIM 

 

Treguesit e përgjithshëm të  çështjeve penale të  gjykuara 

 

Për vitin 2018 kanë  mbetur në  gjykim 94 çështje penale me 110 të pandehur, nga të cilët 

26 të  arrestuar.   

 

Gjatë vitit 2017 janë  dërguar për gjykim 272 çështje penale me 303 të  pandehur, 58 me 

masën e sigurimit arrest në  burg.  

 

Gjithsej për vitin 2017 kanë  qenë  në  gjykim 368 çështje penale me 413 të  pandehur, 

ndër ta, 66 me masë  sigurimi arrest në  burg. 

 

 Për vitin 2017 janë gjykuar 293 çështje penale me 322 të  pandehur. Nga këto, janë  

gjykuar me gjykim të  drejtpërdrejtë 2 çështje penale, me gjykim të  zakonshëm 17 çështje 

penale, me gjykim të  shkurtuar 264 çështje penale. Është bërë gjykimi në mungesë të të 

pandehurit për 10 çeshtje penale. 

 

Për vitin 2018 kanë mbetur në gjykim 96 çështje penale me 110 të pandehur, ndër të cilët 

8 të arrestuar.   

 

Nga prokurorët  janë  kërkuar  këto lloje dhe masa dënimi: 

  

Për 64 të pandehur është  kërkuar dënimi me gjobë, për 14 të  pandehur dënimi me burgim 

në  minimum, për 36 të  pandehur dënim me burgim mesatar, për 1 të  pandehur dënimi 

me burgim në  maksimum, për 1 të pandehur është kërkuar burgim i përjetshëm. Për 157 

të  pandehur është  kërkuar pezullimi i ekzekutimit të  vendimit me burgim dhe vënia në  

provë, për 30 të pandehur pushim çështje, kjo për veprën penale të parashikuar nga neni 

297 i K.Penal, është kërkuar tërheqja e akteve për 2 çeshtje penale.  

 

Në  lidhje me kërkesat e bëra nga prokurorët, Gjykata ka dhënë vendime për lloje dhe 

masa dënimi si më  poshtë: 

 

Për 64 të  pandehur është vendosur dënimi me gjobë, për 14 të  pandehur dënimi me 

burgim në  minimum,  për 35 të  pandehur me burgim mesatar, për 1 të pandehur dënimi 

me burgim në maksimum,  për 1 të pandehur është kërkuar burgim i përjetshëm, për 149 

të  pandehur është  vendosur pezullimi i ekzekutimit të vendimit të  dënimit me burgim, 

për 32 të  pandehur pushim çështje, për 8 të  pandehur është vendosur pafajësi.  
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Më poshtë po i trajtojmë më hollësisht treguesit e çështjeve penale në gjykim   

 

 

 VEPRAT PENALE KUNDËR PERSONIT 

 

Nga viti 2016 kanë qenë mbartur në gjykim 3 çështje penale me 3 të pandehur, nga të cilët 

2 të arrestuar. 

 

Gjatë  vitit 2017 janë  dërguar për  gjykim 21 çështje penale me 24 të  pandehur, nga të 

cilët 12 përsona të arrestuar. 

 

Janë gjykuar gjithsej nga këto grup veprash penale 10 procedime penale me 10 të  

pandehur. 

 

Për vitin 2017 kanë  mbetur në  gjykim 14 çështje penale me 17 të  pandehur.  

 

Në  konkluzionet përfundimtare janë  kërkuar nga Prokurorët: 

 

Për 1 të pandehur është kërkuar nga ana e Prokurororit dënimi më burgim të përjetshëm 

për kryerjen e veprës penale të parashikuar nga neni 79/dh, kërkesë e lënë në fuqi edhe 

nga Gjykata e Shkallës së Parë Kukës. 

Janë dhënë për 1 të pandehur dënim me gjobë, për 2 të pandehur dënim me burgim në 

minimium, për 10 të pandehur dënim me burgim mesatar, për 2 të pandehur dënimi me 

burgim në minimum, për 6 të  pandehur është  kërkuar pezullimi i ekzekutimit të  vendimit 

me burgim, për 1 të pandehur pushim çështje pasi është terhequr ankimi në gjykim nga i 

demtuari për veprën penale të parashikuar nga neni 89 i K.Penal.   

 

Gjykata ka vendosur në përputhje me kërkesën e prokurorit. 

  

Dënimi me gjobë është kërkuar për 1 të pandehur, akuzuar për veprën penale të 

“Kanosjes” Pezulllimi i ekzekutimit të  vendimit me burgim për pjesën e pavuajtur të  

dënimit është  kërkuar për 2 të  pandehur të  arrestuar për veprën penale të  dhunës në  

familje, në ato rrethana kur ka patur pasoja në shëndetin e të dëmtuarës, në rastet kur pas 

ngjarjes janë normalizuar marrëdhëniet mes viktimës dhe autorit bashkëjetues.   

 

VEPRAT PENALE KUNDËR PASURISË  DHE EKONOMISË  

 

 

Për vitin 2017 janë dërguar  gjithsej  në  gjykim 133 çështje penale me 135 të  pandehur 

nga të cilët 17 të arrestuar.  

 

Janë  gjykuar gjithsej 156 çështje penale me 159 të  pandehur. 
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Për vitin 2018 kanë  mbetur në  gjykim 38 çështje penale me 41 të  pandehur me 6 të 

arrestuar. 

  

Në  konkluzionet përfundimtare nga Prokurorët janë kërkuar këto lloje dhe masa dënimi:  

 

Për 31 të pandehur dënim me gjobë, për 13 të  pandehur dënim me burgim mesatar, për 

114 të  pandehur pezullimi i ekzekutimit të  vendimit me burgim dhe vënia në  provë. 

ËShë vendosur pushimi i 1 çeshtje penale për veprën penale të parashikuar nga neni 

199/a/1 të K.Penal. 

 

Edhe për këtë grup veprash penale Gjykata e Shkallës së Parë Kukës ka vendosur në 

përputhje me këkesaën e Prokurorit. 

 

 

 

VEPRAT PENALE KUNDËR MJEDISIT 

  

Nga viti 2016 nuk ka patur çështje të mbartur në gjykim për këto grup veprash penale.  

 

Gjatë vitit 2017 janë regjistruar 4 procedime penale nga të cilat 3 procedime penale janë 

pezulluar për mos zbulim autori dhe 1 çështje penale vazhdon të jetë në hetim. 

 

 

 

VEPRAT PENALE KUNDËR AUTORITETIT TË  SHTETIT 

  

Nga viti 2016 kanë  qenë  të  mbartura në  gjykim 26 çështje penale me 37 të  pandehur.  

 

Gjatë vitit 2017 janë  dërguar për gjykim për këto grup veprash penale 118 çështje penale 

me 140 të  pandehur. 

 

Për vitin 2017 kanë  qenë  gjithësej në gjykim 144 çështje penale me 177 të pandehur. 

 

Janë  gjykuar gjithsej 102 çështje penale me 126 të  pandehur. 

 

 Për vitin 2018 kanë  mbetur në  gjykim për këto grup veprash penale 42 çështje penale me 

52 të pandehur.  

 

Në  konkluzionet përfundimtare janë  kërkuar nga prokurorët këto lloje dhe masa dënimi: 

 

Për 32 të  pandehur dënim me gjobë, për 22 të  pandehur dënim me burgim në  minimum, 

për  21 të  pandehur dënim me burgim mesatar, për 3 8të  pandehur është  kërkuar 

pezullimi i ekzekutimit të  vendimit me burgim dhe vënia në  provë.  
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Gjykata ka vendosur për 31 të pandehur dënim me gjobë, për 12 të pandehur dënim me 

burgim në  minimum, për  20 të  pandehur dënim me burgim mesatar, për 33 të  pandehur 

është  kërkuar pezullimi i ekzekutimit të  vendimit me burgim dhe vënia në  provë. 

Për 3 çeshtje është vendosur pushim çështje për veprën penale të parashikuar nga neni 248 

(6 të pandehur në gjendje të lirë). Për 2 të pandehur është vendosur pafajësi për veprën 

penale të parashikuar nga neni 248 i K.Penal dhe në 3 raste është kërkuar nga ana e 

Prokurorisë tërheqja e akteve nga Gjykata. 

 

Për rastet kur Gjykata ka vendosur pushimin e çështjes dhe pafajësistë, nga prokurori i 

çështjes është apeluar vendimi në Gjykatën e Apelit Shkodër, ku akoma nuk ka përfunduar 

gjykimi i tyre.  

 

Dënimi me gjobë është vendosor për veprën penale të kalimit të paligjshëm të kufirit 

shtetëror ,për veprën penale të  drejtimit të  automjeteve në  mënyrë  të parregullt, ku 

drejtuesi i mjetit ka qenë  pa leje drejtimi dhe më pas në respektim të nenit 53/a të K.Penal 

është  vendosur zëvendësimi i dënimit me burgim me pagimin e një  shume të hollash në  

favor të  shtetit. 

 

 

VEPRAT PENALE KUNDËR DREJTËSISË  

 

Nga viti 2016 nuk është  mbartur asnjë procedim penal.  

 

Për vitin 2017 duke qenë edhe viti ku u mbajtën Zgjedhjet e Përgjithshme Parlamentare 

janë regjistruar 5 procedime penale me 2 persona nën hetim. Janë pushuar 4 procedime 

penale me një persona nën hetim dhe për 1 procedim vazhdojnë hetimet. 

 

 

TREGUESIT E MASAVE TË SIGURIMIT 

 

 

Gjatë vitit 2016 janë  arrestuar në  flagrancë  nga policia gjyqësore 106 të  pandehur.   

 

Janë  ndaluar me urdhër të  Prokurorit 15 të  pandehur. 

  

Janë kërkuar dhe vleftësuar si të  ligjshme në  gjykatë 116 arrestime dhe ndalime. 

 

Është kërkuar masa e sigurimit arrest në  burg për 60 të persona,  për 8 të  pandehur masa 

e sigurimit arrest  në  burg në  mungesë, arrest në burg me afat për 2 të pandehur, për 12 të  

pandehur arrest në  shtëpi, për 36 të  pandehur detyrim per t’u paraqitur ne policinë 

gjyqësore. Gjithsej janë kërkuar në  gjykatë  116 masa shtrënguese.  

 

Gjykata ka vendosur për 53 të  pandehur masën e sigurimit arrest në  burg, për 8 të  

pandehur arrest në  burg në  mungesë, për 14 të  pandehur arrest në  shtëpi, për 6 të  
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pandehur arrest në burg me afat, për 37 të  pandehur detyrim për t’u paraqitur në  policinë  

gjyqësore. 

 

Nga treguesit statistikor konstatojmë se janë mbështetur nga gjykata kërkesat e prokurorit 

për caktimin e  masës shtrënguese. 

Masa e sigurimit arrest në burg është kërkuar në ato raste,për shkak të rrezikshmërisë së 

veçantë të autorit, shtrirjen e veprës penale në vend. Masa e sigurimit arrest në burg është  

kërkuar për veprat penale kundër  jetës së  personit, tek vepra penale e vrasjes, plagosjes 

së rëndë me dashje, tek vepra penale e dhunës në familje, tek veprat penale kundër 

pasurisë  dhe ekonomisë,  siç kanë qenë vjedhja, trafikimi i  mjeteve motorike, për krimet 

në  fushën e doganave, si vepra penale e kontrabandës, si dhe tek veprat penale kundër 

autoritetit të  shtetit, si kundërshtimi i punonjësit të  policisë  së  rendit publik, tek veprat 

penale kundër veprimtarisë  shtetërore të  kryera nga punonjësit shtetërorë ose në shërbim 

publik, si shpërdorimi i detyrës, tek veprat penale kundër rendit dhe sigurisë  publike, si 

prodhimi dhe shitja e narkotikëve, prodhimi dhe mbajtja pa leje e armëve luftarake dhe e 

municionit, shkelja e rregullave të  qarkullimit rrugor, drejtimi i automjeteve në  mënyrë 

të  parregullt, kur drejtuesi i mjetit ka qenë recidivist në rastet kur ka qenë i pa pajisur me 

leje drejtimi apo kur drejtuesi i mjetit ka qenë në  gjendje të  dehur. 

Masa shtrënguese të tjera është kërkuar në disa raste të veprës penale të kontrabandës me 

mallra të tjera, kur vlera e mallit kontrabandë ka qenë shumë e vogël, në veprat penale të 

drejtimit të automjeteve në mënyrë të parregullt, i pa pajisur me leje drejtimi, kur nuk 

kanë qenë persona recidivist dhe nisur nga mosha dhe personaliteti i të pandehurit. Një 

politikë penale e tillë ka ndikuar edhe në parandalimin e përgjithshëm që rezulton nga 

rënja e numrit të veprës penale të tillë në krahasim me vitin e kaluar.    

 

 

 

 

TREGUESIT E ZGJATJES SË AFATEVE TË HETIMEVE PARAPRAKE 

 

Janë  zgjatur afatet deri në  3 muaj për 11 procedime penale me 11 të  pandehur, 2 prej 

tyre kanë  qenë  të  arrestuar. Mbi  3 muaj deri në  6 muaj  janë  zgjatur afatet për 2 

procedime penal me 2 të  pandehur. Kjo ka ndodhur për shkak të pritjes së akteve të 

ekspertimit. 

Siç shihet nga treguesit statistikor ka patur shpejtësi gjatë hetimeve paraprake, duke i 

kushtuar rëndësi zgjidhjes së duhur të procedimeve penale brenda afatit ligjor, duke 

garantuar dhe respektuar të drejtat dhe liritë e njeriut, si dhe dhënien e drejtësisë në kohë.  

 

 

TREGUESIT E MARRËDHËNIEVE JURIDIKSIONALE ME JASHTË  

 

Gjatë  vitit 2017 janë  paraqitur në  Gjykatë 19 kërkesa për ekstradim për Jashtë Shtetit të  

personave të  arrestuar në  territorin e Republikës së  Shqipërisë dhe të  kërkuar nga 
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Autoritetet e Shteteve të  Tjera. Gjykata ka vendosur lejimin e ekstradimit për 15 persona, 

dy janë në pritje për miratimin e ekstradimit dhe në një rast është refuzuar ekstradimi. 

 

Janë  ekzekutuar 52 Letërporosi nga Jashtë  Shetit, kryesisht nga Autoritetet e Drejtësisë  

Kosovare, që  kanë  patur të  bëjnë  me njoftimin e dëshmitarëve apo të  pandehurit, 

pyetjen e dëshmitarëve, etj. Janë dërguar për Jashtë shtetit 28 letërporosi për marrjen e 

provave. Është bërë njohja e vendimeve penale të  Gjykatave të  Kosovës për 4 të  dënuar, 

shtetas shqiptar, dhe u është kërkuar Autoriteteve të Huaja njohja e vendimit penal të 

Gjykatës së Rrethit Kukës në 6 raste.  

 

 

 

TREGUESIT E EKZEKUTIMIT TË VENDIMEVE PENALE  

  

Nga viti 2016 kanë  qenë  të  mbartur  vendime të  paekzekutuara  për 30 të  dënuar me 

burgim, për 110 të dënuar me gjobë dhe 111 të dënuar me kusht. 

 

Gjatë vitit 2018 janë  nxjerrë  nga Prokuroria urdhërat e ekzekutimit të  vendimeve penale 

për 60 të  dë nuar me burgim, për 71 të  dënuar me gjobë, për 156 të  dënuar me kusht dhe 

për 5 të dënuar duke aplikuar nenin 63 të K.Penal(kryesisht të dënuar për kryerjen e veprës 

penale të parashikuar nga neni 190/1 të Kpenal.). 

 

Gjatë vitit 2017 rezulton  të  jenë ekzekutuar vendimet penale për 47 të dënuar me burgim, 

1 të dënuar me gjobë, për 27 të dënuar me kusht. 

 

Kanë  mbetur të  paekzekutuara për vitin në vazhdim vendimet penale për 14 të dënuar me 

burgim dhe 70 të dënuar me gjobë dhe 174 të dënuar me kusht. 

 

 

 

 

ADMINISTRIMI I PROKURORISË 

 

Në mbarëvajtjen e punës së veprimtarisë ne Prokurorinë Kukës, një rol të rëndësishëm 

kryen edhe administrata e prokurorisë. Rezulton së gjatë vitit 2017 është punuar në 

përmirësimin e punës së mbajtjes së regjistrave dhe raportimeve periodike të statistikave 

të prokurorisë. Gjithashtu është punuar për vënien në zbatim të sistemit CAMS. 

 

Një nga shqetësimet, që është bërë prezent edhe në Prokurorinë e Përgjithshme është 

gjendja e Arkivit të Prokurorisë Kukës, i cili ka mbingarkesë, dhe kemi kërkuar ndihmën e 

Prokurorisë së Përgjithshme për zgjidhjen e këtij problemi. 

Në lidhje me administrimin e prokurorisë gjatë vitit 2017 administrimi ka qene i drejtë për 

sa i përket zbatimit të buxhetit dhe kapaciteteve infrastrukturore të saj. Fondet e akorduara 
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nga Prokuroria e Përgjithshme janë menaxhuar ne mënyrë efikase dhe realizimi i tyre ka 

qenë në masën 99.9 %. 

 

Nuk janë evidentuar probleme me sigurinë e brendshme për mbarëvajtjen e punës.   

Menaxhimi i brendshëm i Prokurorisë ka qenë efikas, ka patur rregullsi në mbajtjen e 

regjistrave sipas praktikës së normuar të kësaj prokurorie. Gjithashtu ka patur korrektësi 

në ndjekjen e disiplinës dhe etikës në punë nga punonjësit..    

 

Duke përfunduar këtë raport për ecurinë e punës së Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës 

së Parë Kukës  prioritetet si dhe sfidat për vitin 2018 janë: 

1. Rritja e besimit të publikut tek institucioni i prokurorisë, duke ushtruar në mënyrë 

efikase ndjekjen penale vecanerisht për veprat penale kundër jetës, veprat penale 

në fushën e doganave, të korrupsionit, shpërdorimit të detyrës nga zyrtarë të të 

gjitha niveleve etj. 

2. Krijmi i i një frymë bashkëpunimi me të gjithë aktorët e sistemit të drejtesisë duke 

vecuar marrëdhëniet e bashkëpunimit me Drejtorinë Vendore të Policisë Kukës së 

bashku me dy komisariatet e policisë të Kukësit dhe Hasit si dhe Drejtorinë e 

Kufirit dhe Migracionit Kukës si dhe Gjykatës se Shkallës së Parë kukës; 

3. Respektimi i të drejtave themelore të njeriut si dhe respektimi i të drejtave 

proceduriale të të gjithë subjekteve  proceduriale si viktimës ashtu edhe të 

pandehurve. 

4. Respektimi si dhe marrja e masave të mënjehershme për zbatimin sa më rigoroz të 

ligjit nr.37/2017 “Kodi i drejtësisë penale për të miturit”, ligji i cili ka hyrë në fuqi 

në datën 1 Janar 2018. 

5. Përfundimi në  kohë të shpejtë i procedimeve penale të  mbartura. 

 

 

DREJTUESI I PROKURORISË 

ALKETA NUSHI 


